ESTADO DO ACRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

ADENDO 03 – 06/12/2023

EDITAL N.º 006/2023 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS PARA CARGOS DO

QUADRO FUNCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL

A Prefeitura Municipal de Assis Brasil – Acre, no uso de suas atribuições, tendo em vista o

disposto no Art. 37 da Constituição Federal e nas demais leis que regem a espécie, bem como as normas

contidas no citado Edital, TORNA PÚBLICA, a modificação (supressão e acréscimo em destaque)

ocorridas para melhor suprir as suas necessidades e cumprir o princípio da publicidade de atos públicos:

1- Acréscimo do Item 12.12 do EDITAL N.º 006/2023 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023 que passará a ter

a seguinte redação:

“12.12 Conforme a Lei Federal n.º 14.434/2022, a remuneração vinculada aos cargos n.º 05 e 21,

Enfermeiro e Técnico em Enfermagem, respectivamente, após o ato da posse, respeitará o piso

salarial nacional das categorias.”

Prefeitura Municipal de Assis Brasil – Acre